2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2020 № 58-п

	Об изъятии земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 13.03.2019 № 113-п «О признании одноэтажного шестиквартирного жилого дома по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Нижняя Павловка, ул. Уральская, д. 3, аварийным и подлежащим сносу», постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством, земельный участок с кадастровым номером 56:21:1501001:585, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общая площадь 300 кв. м., адрес (местонахождение): Оренбургская область, Оренбургский район, Нижнепавловский сельсовет, с. Нижняя Павловка, ул. Уральская, д. 3, кв. 3, а также расположенный на указанном земельном участке объект недвижимости: жилое помещение с кадастровым номером 56:21:1501001:655, общая площадь 52,2 кв. м., адрес: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Нижняя Павловка, ул. Уральская, д. 3, кв. 3, путем выкупа.
2. Цель изъятия земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления, - снос аварийного одноэтажного шестиквартирного жилого дома по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Нижняя Павловка, ул. Уральская, д. 3, не позволяющего обеспечить безопасность жизни и здоровья граждан.

3. Определить, что при установлении размера возмещения не подлежат учету объекты недвижимого имущества, расположенные на изымаемом земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления, и неотделимые улучшения данных объектов (в том числе в результате реконструкции), произведенные вопреки его разрешенному использованию, а также с нарушением градостроительного законодательства. Собственники объектов недвижимого имущества несут риск отнесения на них при определении выкупной цены затрат и убытков, связанных с новым строительством, расширением, реконструкцией зданий и сооружений на земельном участке, осуществлением неотделимых улучшений, со дня уведомления их о принятом решении об изъятии земельного участка для муниципальных нужд.
4. Главному специалисту администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет К.А. Боевой обеспечить:

4.1. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

4.1.1. Обнародование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://нижняяпавловка56.рф/).

4.1.2. Направление копий настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении, либо вручение лично.
4.1.3. Направление копии настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской области.

4.2. Проведение мероприятий по определению размера возмещения за изымаемые объекты недвижимости.

4.3. Подготовку и направление правообладателям изымаемых объектов недвижимости проекта соглашения об изъятии земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимости.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.
7. Настоящее постановление может быть обжаловано в суд в течение трех месяцев со дня уведомления правообладателей изымаемой недвижимости о принятом решении об изъятии.

Глава муниципального образования                                                В.И. Чичерин
Верно: заместитель главы администрации                             Н.Ю. Слободскова

Разослано: Мухамедяровой Е.М., Аленову Д.А., Мухамедяровой С.С., Мухамедярову С.С., администрации сельсовета, Управлению Росреестра по Оренбургской области, Оренбургской области, прокуратуре района, в дело